PAGE
3

	Проект

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от ______________ № ____

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                         № _____

город Тимашевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 16 января 2020 г. № 489 «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными

командировками лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район»
В целях создания условий для выполнения должностных обязанностей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
Тимашевский район, в соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 16 января 2020 г. № 489 «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район» (в редакции решения Совета от 23 ноября 2022 г. № 239):

1.1. Изложить пункт 16 приложения к решению в новой редакции:
«16. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются командированному лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:

а)
700 рублей - при командировании в пределах Российской Федерации, кроме городов Москвы, Санкт-Петербурга, Сочи, Московской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

б) 1000 рублей - при командировании в города Москву, Санкт-Петербург, Сочи и Московскую область;
в) 8480 рублей – при командировании на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета муниципального образования Тимашевский район от 23 ноября 2022 г. № 239 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образованияТимашевский район от 16 января 2020 г. № 489 «Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32..
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава муниципального образования

Тимашевский район

	А.В. Палий

	Председатель Совета

муниципального образования
Тимашевский район

	А.М. Устименко